Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

ADENDO N.º 02/2015 – Edital PROPEG 16/2015

A Comissão de seleção, no uso de suas atribuições legais, informar ter sido alterado o item nº 6

CRONOGRAMA do edital de seleção, passando valer o seguinte:

6 CRONOGRAMA

O processo seletivo para ingresso no MPECIM/UFAC acontecerá conforme o seguinte cronograma:

Data Horário Local Atividade

03/11/2015 A partir das 10h http://www.ufac.br Divulgação do edital de seleção

MPECIM/2016

30/11 a 15/12/2015  http://www.ufac.br Inscrição no processo de

seleção MPECIM/2016

17/12/2015 A partir das 10h http://www.ufac.br Divulgação preliminar do

deferimento das inscrições

18/12/2015  http://www.ufac.br Interposição de recursos com

relação ao deferimento/

indeferimento das inscrições

22/12/2015 A partir das 10h http://www.ufac.br Divulgação final do

deferimento das inscrições

19/01/2016 8h às 12h UFAC campus Rio

Branco

Prova escrita eliminatória e

classificatória

26/01/2016 A partir das 10h http://www.ufac.br Divulgação preliminar do

resultado da prova escrita.

Divulgação dos locais e

horários das provas orais

27/01/2016  http://www.ufac.br Interposição de recursos com

relação ao resultado preliminar

da prova escrita.

29/01/2016 A partir das 10h http://www.ufac.br Divulgação do resultado final

da prova escrita.

01 a 05/02/2016 8h-12h e 14h-18h UFAC campus Rio

Branco

Provas orais eliminatórias e

classificatórias

11/02/2016 A partir das 10h http://www.ufac.br Divulgação do resultado

preliminar das provas orais.

12/02/2016  http://www.ufac.br Interposição de recursos com

relação ao resultado preliminar

das provas orais.

16/02/2016 A partir das 10h http://www.ufac.br Divulgação do resultado final

das provas orais.

11 a 16/02/2016 8h-12h e 14h-18h Coordenação do

MPECIM

Análise dos currículos dos

candidatos aprovados nas fases

anteriores.

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/

Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

17/02/2016 A partir das 10h  http://www.ufac.br Divulgação preliminar do

resultado da prova de títulos.

18/02/2016  http://www.ufac.br Interposição de recursos com

relação ao resultado preliminar

da prova de títulos.

22/02/2016 A partir das 10h http://www.ufac.br Divulgação do resultado final

da prova de títulos.

Divulgação do resultado

preliminar do processo de

seleção MPECIM/2016.

23/02/2016  http://www.ufac.br Interposição de recursos com

relação ao resultado preliminar

do processo de seleção

MPECIM/2016

25/02/2016 A partir das 10h http://www.ufac.br Divulgação do resultado final

do processo de seleção

MPECIM/ 2016.

Prof. Dr. Gilberto Francisco Alves de Melo

Coordenador do Curso de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/